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Siedem szkół podstawowych na terenie gminy Jasienica będzie prowadzić różnorakie
formy dodatkowych zajęć tzw. edukacji włączającej. Placówki otrzymały na ten cel
dofinansowanie unijne w wysokości blisko 3,3 mln zł.

Z dodatkowych zajęć skorzysta wiele dzieci, fot. arc.ox.pl

- W czwartek 8 sierpnia w Sali Sejmu Śląskiego w Katowicach uroczyście wręczono promesy
dofinansowania do działań na rzecz edukacji włączającej. Spośród 219 wniosków z całego województwa
śląskiego zgłoszonych do programu, dofinansowanie otrzymało 139 wniosków, w tym siedem z placówek
oświatowych na terenie gminy Jasienica – Szkoły Podstawowej w Świętoszówce oraz Zespołów Szkolno-
Przedszkolnych w Rudzicy, Międzyrzeczu Górnym, Mazańcowicach, Jasienicy, Iłownicy oraz Grodźcu.
Pieniądze na szkolne projekty pochodzą z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu
Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027 w zakresie Działania 6.2 Kształcenie ogólne – chwalą
się jasienickie władze.

Projekty mają na celu wsparcie edukacji włączającej w kształceniu ogólnym w szkołach podstawowych poprzez
organizację zajęć dodatkowych dla uczniów i uczennic. Obejmą m.in. zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy
psychologiczno-pedagogicznej, dydaktyczno-wyrównawczych, działania indywidualizujące proces kształcenia oraz
rozwijające uzdolnienia.

- Jak zwracają uwagę organizatorzy, zajęcia skierowane zostaną zarówno do uzdolnionych uczniów, jak i
dzieci z deficytami rozwojowymi i specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. W tym pierwszym wypadku
dodatkowe godziny będą służyć rozwojowi talentu, w drugim – umożliwią udzielenie wsparcia poprzez
organizację specjalistycznych zajęć odpowiednich do indywidualnych potrzeb. Szkoły przed zgłoszeniem
wniosków o dofinansowanie przygotowały wielostronną diagnozę uczniów, dostrzegając u części z nich
m.in. problemy z rozwojem motoryki, percepcji czy koordynacji, koncentracją i pamięcią, z drugiej zaś
strony grupy uczniów uzdolnionych, np. językowo, dla których nie ma możliwości intensywnego rozwoju
ich talentów – opisują urzędnicy z Jasienicy.

W ramach projektów w siedmiu placówkach oświatowych gminy Jasienica wsparciem zostanie objętych ponad 1760
uczniów szkół podstawowych. Łączna wartość projektów opiewa na 3 462 933,29 zł, z czego dofinansowanie wynosi
3 289 786,60 zł, zaś wkład własny, wniesiony w formie niefinansowej, stanowi 5 proc. wartości projektów.
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